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Master  i  Shkencave  

në “Ekonomi Agrare dhe Politika Europiane” 
 

 

Kurrikula e studimeve 

PROGRAMI I CIKLIT TË DYTË TË STUDIMEVE MASTER I SHKENCAVE NË “ EKONOMI 

AGRARE DHE POLITKA EUROPIANE: 

Viti I, Semestri I (1) 

No.  Module 
Kredite 

ECTS 

Orë mësimdhënie  

Kategoria  Total 

auditor 

Studime 

individuale  
Total 

1 Mikroekonomi për Bujqësinë 6 60 90 150 B 

2 
Metodat e Kërkimit për 

Ekonominë e Aplikuar 
6 60 90 150 D 

3 Ekonometria e Aplikuar 6 60 90 150 A 

4 Analiza e Politikave Bujqësore 6 60 90 150 B 

5 Makroekonomi e Avancuar 6 60 90 150 B 

  Totali  30 300 450 750   

Viti I, Semestri II (2) 

 

No.  Module Kredite 

ECTS 

Orë mësimdhënie  Kategoria 

Total 

auditor 

Studime 

individuale  

Total 

1 Inovacioni ne sistemet 

agroushqimore dhe legjislacioni i 

BE-së 

6         

Inovacioni në Sistemet 

Agroushqimore 

3 37 38 75 B 

Legjislacioni i BE-së 3 37 38 75 B 

2 Tregjet ndërkombëtare bujqësore dhe 

politikat 

6 60 90 150 B 

3 Plotikat mjedisore dhe territoriale  6         

Politikat mjedisore  3 37 38 75 B 

Politikat Territoriale dhe te kohezionit 3 37 38 75 B 

4 Ekonomi Bujqësore e Aplikuar 6 60 90 150 B 

https://autirana.odoo.com/bachelor/ekn
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5 

  

  

Menaxhimi i përdorimit të tokës 

dhe vlerësimi i shërbimeve të 

ekosistemit  

6         

Menaxhimi i Përdorimit të Tokës 3 37 38 75 D 

Vlerësimi i shërbimeve të ekosistemit  3 37 38 75 D 

  Totali  30 342 408 750   

 

 

 

Viti II, Semestri I (3) 

 

 

No.  Module 
Kredite 

ETCS 

Orë mësimdhënie  

Kategoria Total 

auditor 

Studime 

individuale  
Total 

Lende me zgjedhje 1            

1.1 

Ekonomiksi Menaxherial dhe menaxhimi 

integruar i projekteve 
6         

Ekonomiksi Menaxherial 3 37 38 75 C 

Menaxhimi i integruar i projekteve për bujqësinë 

dhe zhvillimin rural  
3 37 38 75 C 

1.2 

Menaxhimi i sistemeve të informacionit dhe 

marketingu i eksporteve 
6         

Menaxhimi i Sistemeve të Informacionit 3 37 38 75 C 

Marketingu i Eksporteve 3 37 38 75 C 

2 Analiza e Politikave të Shpenzimeve Publike 6 60 90 150 B 

3 Politikat e Ushqimit 6 60 90 150 B 

4 
Zinxhirët e vlerës ne bujqësi dhe vleresimi i 

aseteve 
6         

  
Ekonomia e Fermës dhe Zinxhirët e Vlerës 3 37 38 75 B 

Vlerësimi i aseteve bujqësore 3 37 38 75 B 

Lende me zgjedhje 2      

5.1 

Bujqësi inteligjente dhe financë e gjelbërt 6         

Bujqësi inteligjente 3 37 38 75 C 

Finance e gjelbërt 3 37 38 75 C 

  
Zhvillimi i turizmit të qëndrueshëm dhe 

modelim politikash  
          

5.2 Zhvillimi i Turizmit të Qëndrueshëm 3 37 38 75 C 
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Modelim politikash  3 37 38 75 C 

5.3 

Njohuri në bujqësi dhe zhvillim rural            

Raste studimore ne agrobiznes dhe zhvillim rural  3 37 38 75 C 

Systeme te njohurive bujqesore dhe inovacionit  3 37 38 75 C 

  Total 30 342 408 750   

 

 

Viti II, Semestri II (4) 

 

 

No.  Module 
Kredite 

ETCS 

Orë mësimdhënie  

Kategoria 

Auditor 

Studime 

individuale/ 

Praktika 

profesionale 

Total 

4 Seminare për orientimin e punimit të diplomes 2 10 40 50 C 

5 Punimi i diplomes së Masterit  28 20 680 700 E 

  Totali  30 30 720 750   

  Totali (1+2+3+4+5+6) 120 1014 1986 3000   

 

 


